
ZARZĄDZENIE WG-VIII-8/2023 
WÓJTA GMINY OLSZANKA 

z dnia 9 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/301/2022 Rady Gminy Olszanka z dnia 16 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2023. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r.  poz. 40) oraz art. 28  ustawy z dnia 27 października  2022 roku o zakupie preferencyjnym 
paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 roku, poz. 2236), zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 3. Dostosowuje się plany finansowe jednostek budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszego Zarządzenia. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom jednostek budżetowych, o których mowa 
w załącznikach do niniejszego Zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie w roku budżetowym 2023. 
 

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C5FAABD-DF02-4C13-B6A8-417CA33EB6D9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WG - VIII-8/2023 Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 9 stycznia 2023 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 942 732,50 

90095  Pozostała działalność 942 732,50   0970 Wpływy z różnych dochodów 942 732,50 
RAZEM 942 732,50 

  
Wójt Gminy 

 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C5FAABD-DF02-4C13-B6A8-417CA33EB6D9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WG - VIII-8/2023 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 9 stycznia 2023 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 942 732,50 

90095  Pozostała działalność 942 732,50 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 794 437,50   4300 Zakup usług pozostałych 148 295,00 

RAZEM 942 732,50 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C5FAABD-DF02-4C13-B6A8-417CA33EB6D9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr WG - VIII-8/2023 Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 9 stycznia 2023 r. 

I. Zmiana dochodów w planach finansowych jednostek organizacyjnych budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 942 732,50 

90095  Pozostała działalność 942 732,50 
0970 Wpływy z różnych dochodów 942 732,50    Urząd Gminy Olszanka 942 732,50 

RAZEM 942 732,50 
 
II. Zmiana wydatków w planach finansowych jednostek organizacyjnych budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 942 732,50 

90095  Pozostała działalność 942 732,50 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 794 437,50 

 Urząd Gminy Olszanka 794 437,50 
4300 Zakup usług pozostałych 148 295,00 

  

 Urząd Gminy Olszanka 148 295,00 
RAZEM 942 732,50 

  
Wójt Gminy 

 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C5FAABD-DF02-4C13-B6A8-417CA33EB6D9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Załącznik Nr 1 i 2 
 
Zwiększa się dochody i wydatki w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (900) 
– z przeznaczeniem na realizację zadania określonego w ustawie z dnia 27 października  2022 roku 
o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 roku, poz. 
2236). Oświadczenie o przyjęciu oferty na sprzedaż węgla przeznaczonego dla gospodarstw 
domowych, które należy przedłożyć Polskiej Grupie Górniczej S.A. zawiera sortyment węgla o 
łącznym tonażu 702 tony.  
W budżecie Gminy Olszanka na rok 2023 zabezpieczono środki na realizację zadania po stronie 
dochodów i wydatków na kwotę 712 000,00 zł co stanowi zabezpieczenie na 400 ton węgla, z 
czego kwota 405 172,50 zł  stanowi zabezpieczenie na 227,625 t, które nie zostały sprzedane w 
2022 roku (stan na magazynie). 
Zgodnie z art. 5 ust. 2 w/w ustawy Gmina sprzedaje paliwo stałe w ramach zakupu preferencyjnego 
po cenie nie wyższej niż 2000 złotych brutto za tonę tego paliwa stałego. W Gminie Olszanka cena 
węgla została ustalona na poziomie 1780,00 złotych brutto/tonę. 
Na podstawie art. 28  ustawy z dnia 27 października  2022 roku o zakupie preferencyjnym paliwa 
stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 roku, poz. 2236) w  celu zapewnienia 
prawidłowej realizacji zadań związanych z wykonywaniem ustawy wójt, burmistrz albo prezydent 
miasta może wprowadzić niezbędne zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu gminy.  
 
 Wójt Gminy  

  
Aneta Rabczewska 

 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C5FAABD-DF02-4C13-B6A8-417CA33EB6D9. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 3 Cyfra rzymska II

	Uzasadnienie



